Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666, Centro Histórico – Porto Alegre – RS

Publique-se.

Porto Alegre, 18 de outubro de 2021.

LÉO FALLER BECKER
Diretor-Geral

Protocolo: 2021000625705
AVISO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009,
Resoluções DPGE/RS nº 01/2013 e n° 21/2020, o Diretor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
HOMOLOGA o procedimento licitatório abaixo:

Processo nº 21/3000-0001407-2

Pregão Eletrônico nº 58/2021

Lote 01: ALMEIDA MACHADO SERVIÇOS EM GESTÃO DE NEGOCIOS LTDA – CNPJ: 18.191.583/0001-40

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666, Centro Histórico – Porto Alegre – RS

Publique-se.

Porto Alegre, 22de outubro de 2021.

LÉO FALLER BECKER
Diretor-Geral

MINISTÉRIO PÚBLICO
MARCELO LEMOS DORNELLES

Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80
Porto Alegre / RS / 90050-190

Unidade de Licitações
LUCIANO FERNANDES TEIXEIRA

Rua Andrade Neves, 106, 18º andar
Porto Alegre / RS / 90010-210

Licitações
Protocolo: 2021000625706

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços n.º 22/2021  (PGEA n.º 00677.000.399/2021) Tipo : Menor Preço. Objeto : Contratação de serviços de
manutenção preventiva, corretiva e preditiva, com plantão 24h, para o sistema de climatização por equipamentos tipo VRF
(Variable Refrigerant Flow) do Data Center localizado no prédio da sede institucional da Procuradoria-Geral de Justiça,
conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos. Preço Orçado : R$ 78.399,96. Data e horário limite para
apresentação de envelopes: : 12/11/2021, às 14 horas. Edital disponível na página : http://www.mprs.mp.br/licitacao/precos.
Informações gerais: e-mail: licitacoes@mprs.mp.br. Base legal : Lei nº 8.666/93, e alterações.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 25 de outubro de 2021.

Luís Antônio Benites Michel ,
Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

Prefeituras/Câmaras/Entidades/Esferas Federais

Porto Alegre, Terça-feira, 26 de Outubro de 2021 262Diário Oficial Nº 213